

세출예산사업명세서

2008년도 본예산 치수사업

부서:건설과
정책:건설행정 추진
단위:골재채취장 운영(치수사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	9,557,971	10,339,198	△781,227
건설행정 추진	9,342,834	10,132,741	△789,907
골재채취장 운영(치수사업)	883,443	222,677	660,766
효율적인골재채취장운영	882,536	210,829	671,707
201 일반운영비	865,016	190,661	674,355
01 사무관리비	724,018	51,631	672,387
○ 골재반출증	70원 * 200,000매 = 14,000		
○ 골재채취 및 허가조건 입간판	300,000 * 7개소 * 2회 = 4,200		
○ 냉온수기 임차료	70,000원 * 7개소 * 12월 = 5,880		
○ 위험표지판	300,000원 * 7개소 = 2,100		
○ 프린트소모품(토너)	40,000원 * 0.5개 * 7개소 * 12월 = 1,680		
○ 전산용지(A4)	17,000원 * 1박스 * 7개소 * 12월 = 1,428		
○ 골재채취장 수질검사 수수료	70,000원 * 7개소 * 12회 = 5,880		
○ 골재채취장 토질시험 수수료	1,200,000원 * 7개소 = 8,400		
○ 골재채취장 반출로 하천점사용료	350원 * 43,000m ² = 15,050		
○ 청원경찰 피복비	200,000원 * 2명 = 400		
○ 생태계보전협력금	350원 * 1,900,000m ² = 665,000		
02 공공운영비	140,998	139,030	1,968

부서:건설과
 정책:건설행정 추진
 단위:골재채취장 운영(치수사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 차단기 시건장치	10,000원 * 7개소 * 4회 =	280	
	○ 차단기(게이트)관리	150,000원 * 7개소 =	1,050	
	○ 골재채취장 전기료	460,000원 * 7개소 * 12월 =	38,640	
	○ 골재채취장 전화료	67,000원 * 7개소 * 12월 =	5,628	
	○ 골재장 전산시스템 인터넷사용료	120,000원 * 7개소 * 2회선 * 12월 =	20,160	
	○ 골재채취장 계근대, 시스템 등 부속대	1,500,000원 * 12월 =	18,000	
	○ 골재채취장 무인경비시스템 유지비	110,000원 * 7개소 * 12월 =	9,240	
	○ 골재반출프로그램 및 시스템 유지보수비	4,000,000원 * 12월 =	48,000	
	202 여비		17,520	10,560
	01 국내여비		12,000	5,760
	○ 골재채취장 추진여비	200,000원 * 5명 * 12월 =	12,000	
	02 월액여비		5,520	4,800
	○ 하천감시 및 골재장근무자 여비	5,520,000원 * 1식 =	5,520	720
	예비비(치수사업)		907	11,848
	801 예비비		907	11,848
	01 예비비		907	11,848
	○ 예비비	907,000원 =	907	
	골재채취장 경영(치수사업)		8,459,391	9,910,064

부서:건설과
 정책:건설행정 추진
 단위:골재채취장 운영(치수사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	골재채취장공사	8,459,391	9,910,064	△1,450,673
	401 시설비및부대비	8,459,391	9,840,064	△1,380,673
	04 시설비	8,457,000	9,650,000	△1,193,000
	○ 2009년도 골재채취예정지측량용역	4,000,000원 * 7지구 = 28,000		
	○ 2009년도 골재채취사업 사전재해영향성 검토	3,000,000원 * 7지구 = 21,000		
	○ 2009년도 골재채취사업 환경영향평가 용역	25,000,000원 * 7지구 = 175,000		
	○ 월오지구 반출로포장공사	20,000,000원 * 1개소 = 20,000		
	○ 골재채취장 정비보수공사	10,000,000원 * 5지구 = 50,000		
	○ 골재채취예정지 편입토지 보상	6,080원 * 6,250㎡ = 38,000		
	○ 낙금지구 물막이 공사	20,000,000원 * 2회 = 40,000		
	○ 골재채취중기대행사업비	4,650원 * 1,700,000㎡ = 7,905,000		
	○ 정액권반출시스템 설치공사	30,000,000원 * 6개소 = 180,000		
	06 시설부대비	2,391	2,664	△273
	○ 골재채취장 보수공사	332,000,000원 * 0.0072 = 2,391		
	행정운영경비(건설과)	215,137	206,457	8,680
	인력운영비(특별)(치수사업)	215,137	206,457	8,680
	인건비(특별)	211,417	202,737	8,680
	101 인건비	211,417	202,737	8,680

부서:건설과
 정책:행정운영경비(건설과)
 단위:인력운영비(특별)(치수사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03	정액급식비	3,120	3,120	0
	○ 청원경찰 정액급식비	130,000원 * 2명 * 12월 = 3,120		
04	교통보조비	2,880	2,880	0
	○ 청원경찰 교통보조금	120,000원 * 2명 * 12월 = 2,880		
05	명절휴가비	4,367	4,290	77
	○ 청원경찰 명절휴가비	43,663,000원 * 1.2/12월 = 4,367		
06	가계지원비	7,292	7,149	143
	○ 청원경찰 가계지원비	43,663,000원 * 2.004/12월 = 7,292		
07	연가보상비	2,346	2,300	46
	○ 청원경찰 연가보상비	43,663,000원 * 19/360 * 1.018 = 2,346		
08	기타직보수	58,972	60,588	△1,616
	○ 청원경찰	58,972		
	- 기본급	1,787,100원 * 2명 * 12월 * 1.018 = 43,663		
	- 상여금	43,663,000원/12월 * 90% = 3,275		
	- 가족수당(배우자)	40,000원 * 2명 * 12월 = 960		
	- 가족수당(기타가족)	20,000원 * 5명 * 12월 = 1,200		
	- 장기근속수당(25년이상)	130,000원 * 2명 * 12월 = 3,120		
	- 감독자수당	30,000원 * 1명 * 12월 = 360		

부서:건설과
 정책:행정운영경비(건설과)
 단위:인력운영비(특별)(치수사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 시간외 근무수당	6,394		
	. 정액분	2,284		
	. 초과분	4,110		
	09 무기계약근로자보수	132,440	122,410	10,030
	○ 골재판매 업무보조	132,440		
	- 기본급	65,625		
	- 상여금	21,875		
	- 주휴수당	13,650		
	- 시간외수당	21,840		
	- 급량비	8,750		
	- 피복비	700		
	물건비(치수사업특별회계)	3,720	3,720	0
	204 직무수행경비	3,720	3,720	0
	02 직급보조비	2,520	2,520	0
	○ 청원경찰 직급보조비	2,520		
	03 특정업무수행활동비	1,200	1,200	0
	○ 청원경찰 대민활동비	1,200		

부서: 재난안전관리과
 정책: 하천 및 시설물관리
 단위: 하천감시(치수사업)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
재난안전관리과		3,656,029	3,134,802	521,227
		[국 327,427]		
		[균 705,000]		
		[도 509,150]		
		[균 2,114,452]		
하천 및 시설물관리		1,736,600	1,319,952	416,648
		[균 705,000]		
		[도 382,000]		
		[균 649,600]		
하천감시(치수사업)		20,260	65,000	△44,740
하천감시활동		20,260	65,000	△44,740
201 일반운영비		1,200	50,600	△49,400
01 사무관리비		1,200	50,600	△49,400
○ 청원경찰 피복비 200,000원 * 6명 =		1,200		
202 여비		16,560	14,400	2,160
02 월액여비		16,560	14,400	2,160
○ 하천 감시 근무자 여비 16,560,000원 * 1식 =		16,560		
405 자산취득비		2,500	0	2,500

부서:재난안전관리과
 정책:하천 및 시설물관리
 단위:하천감시(치수사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	자산및물품취득비	2,500	0	2,500
	○ 하천감시용 카메라 구입 500,000원 * 5대 =	2,500		
하천정비(치수사업)		1,716,340	1,254,952	461,388
		[균 705,000]		
		[도 382,000]		
		[균 629,340]		
반지천 하천정비사업		203,340	0	203,340
401	시설비및부대비	203,340	0	203,340
04	시설비	200,000	0	200,000
	○ 축제 및 호안 1,000,000원 * 200m =	200,000		
06	시설부대비	3,340	0	3,340
	○ 측량수수료 250,000원 * 5필지 =	1,250		
	○ 감정수수료 250,000원 * 2개사 =	500		
	○ 등기수수료 50,000원 * 3필지 =	150		
	○ 일반부대비 200,000,000원 * 0.72/100 =	1,440		
동정천 하천 정비사업		50,000	0	50,000
401	시설비및부대비	50,000	0	50,000
02	설시설계비	50,000	0	50,000

부서: 재난안전관리과
 정책: 하천 및 시설물관리
 단위: 하천정비(치수사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 동정천하천 정비사업 실시설계용역	50,000,000원 * 1식 =	50,000	
	국가 및 지방2급 하천 유지보수		551,520	△416,520
	401 시설비및부대비		551,520	△416,520
	04 시설비		544,000	△414,000
	○ 낙동강 둔치 정비	25,000,000원 * 2회 =	50,000	
	○ 하천 표지판 정비	2,000,000원 * 10개 =	20,000	
	○ 미불용지 보상(지방2급 소하천)	60,000,000원 * 1식 =	60,000	
	06 시설부대비		7,520	△2,520
	○ 미불용지 보상 측량수수료	200,000원 * 15필지 =	3,000	
	○ 미불용지 보상 감정수수료	1,000,000원 * 2개소 =	2,000	
	수해상습지개선사업(한천(다부지구)수해상습지 개선사업)	1,175,000	0	1,175,000
		[균 705,000]		
		[도 305,500]		
		[균 164,500]		
	401 시설비및부대비	1,175,000	0	1,175,000
		[균 705,000]		
		[도 305,500]		
		[균 164,500]		

부서: 재난안전관리과
 정책: 하천 및 시설물관리
 단위: 하천정비(치수사업)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04	시설비	1,157,824	0	1,157,824
	○ 축제 및 호안(1,175m)	1,157,824,000원 * 1식 =		
		[균 705,000]		
		[도 305,500]		
		[균 147,324]		
06	시설부대비	17,176	0	17,176
	○ 측량수수료	250,000원 * 40필지 =		
		10,000		
	○ 감정수수료	500,000원 * 2개사 =		
		1,000		
	○ 등기수수료	50,000원 * 40필지 =		
		2,000		
	○ 일반부대비	1,160,000,000원 * 0.36/100 =		
		4,176		
하천시설물관리(국가및지방2급하천유지보수)		122,000	0	122,000
		[도 61,000]		
		[균 61,000]		
401	시설비및부대비	122,000	0	122,000
		[도 61,000]		
		[균 61,000]		
04	시설비	122,000	0	122,000
	○ 기성제 등 하천유지보수	15,250,000원 * 8읍면 =		
		122,000		

부서: 재난안전관리과
 정책: 하천 및 시설물관리
 단위: 하천정비(치수사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		[도 61,000]		
		[군 61,000]		
	풍수해보험추진	31,000	0	31,000
		[도 15,500]		
		[군 15,500]		
	307 민간이전	31,000	0	31,000
		[도 15,500]		
		[군 15,500]		
	02 민간경상보조	31,000	0	31,000
	○ 풍수해 보험료	31,000		
	31,000,000원 * 1식 =	31,000		
		[도 15,500]		
		[군 15,500]		
	행정운영경비	256,139	251,850	4,289
		[도 47,150]		
		[군 208,989]		
	인력운영비(치수사업)	256,139	251,850	4,289
		[도 47,150]		
		[군 208,989]		

부서: 재난안전관리과
 정책: 행정운영경비
 단위: 인력운영비(치수사업)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	인건비(하천시설물유지관리)	130,988 [도 47,150] [군 83,838]	0	130,988
	101 인건비	130,988 [도 47,150] [군 83,838]	0	130,988
	08 기타직보수	130,988	0	130,988
	○ 기본급	1,787,100원 * 6명 * 12월 * 1.018 = 130,988		
		[도 47,150] [군 83,838]		
	인건비(치수사업특별회계)	113,991	240,690	△126,699
	101 인건비	113,991	240,690	△126,699
	03 정액급식비	9,360	9,360	0
	○ 정액급식비(청원경찰)	130,000원 * 6명 * 12월 = 9,360		
	04 교통보조비	8,640	8,640	0
	○ 교통보조비(청원경찰)	120,000원 * 6명 * 12월 = 8,640		
	05 명절휴가비	13,099	12,868	231
	○ 명절휴가비(청원경찰)	130,988,000원 * 1.2/12 = 13,099		

부서: 재난안전관리과
 정책: 행정운영경비
 단위: 인력운영비(치수사업)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
06	가계지원비	21,875	21,446	429
	○ 가계지원비(청원경찰)	130,988,000원 * 2.004/12 =	21,875	
07	연가보상비	7,038	6,900	138
	○ 연가보상비(청원경찰)	130,988,000원 * 19/360 * 1.018 =	7,038	
08	기타직보수	53,979	181,476	△127,497
	○ 청원경찰	53,979		
	- 상여금	130,988,000원/12월 * 90% =	9,825	
	- 초과근무수당	0		
	· 정액분	6,230원 * 15시간 * 6명 * 12월 * 1.018 =	6,850	
	· 초과분	6,230원 * 37시간 * 6명 * 12월 * 1.018 =	16,896	
	- 정액수당	0		
	· 배우자	40,000원 * 6명 * 12월 =	2,880	
	· 기타가족	20,000원 * 15명 * 12월 =	3,600	
	- 자녀학비보조수당	0		
	· 중학교(2급)	49,400원 * 1명 * 4회 =	198	
	· 고등학교(1급지)	409,450원 * 3명 * 4회 =	4,914	
	· 고등학교(2급지)	373,850원 * 1명 * 4회 =	1,496	
	- 정근수당 가산금	0		

부서: 재난안전관리과
 정책: 행정운영경비
 단위: 인력운영비(치수사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		. 25년이상	130,000원 * 2명 * 12월 =	3,120		
		. 20 ~ 25년 미만	110,000원 * 1명 * 12월 =	1,320		
		. 15년 ~ 20년 미만	80,000원 * 2명 * 12월 =	1,920		
		. 5 ~ 10년 미만	50,000원 * 1명 * 12월 =	600		
		- 감독자 수당(조장)	30,000원 * 1명 * 12월 =	360		
		물건비(치수사업특별회계)		11,160	11,160	0
		204 직무수행경비		11,160	11,160	0
		02 직급보조비		7,560	7,560	0
		○ 직급보조비(청원경찰)	105,000원 * 6명 * 12월 =	7,560		
		03 특정업무수행활동비		3,600	3,600	0
		○ 대민활동비(청원경찰)	50,000원 * 6명 * 12월 =	3,600		
	소하천 정비관리			1,663,290	1,563,000	100,290
				[국 327,427]		
				[도 80,000]		
				[군 1,255,863]		
	소하천 정비 및 관리(치수사업)			1,663,290	1,563,000	100,290
				[국 327,427]		
				[도 80,000]		

부서:재난안전관리과
 정책:소하천 정비관리
 단위:소하천 정비 및 관리(치수사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
소하천 정비 및 관리(치수사업)		[군 1,255,863]		
낙산소하천 개수공사		318,000	0	318,000
401 시설비및부대비		318,000	0	318,000
02 실시설계비		18,000	0	18,000
○ 실시설계 용역 18,000,000원 * 1식 =		18,000		
04 시설비		283,090	0	283,090
○ 축제 및 호안(200m) 283,090,000원 * 1식 =		283,090		
06 시설부대비		16,910	0	16,910
○ 측량수수료 250,000원 * 50필지 =		12,500		
○ 감정수수료 500,000원 * 2개사 =		1,000		
○ 등기수수료 50,000원 * 25필지 =		1,250		
○ 일반부대비 300,000,000원 * 0.72/100 =		2,160		
노석소하천 개수공사		203,290	0	203,290
401 시설비및부대비		203,290	0	203,290
02 실시설계비		12,000	0	12,000
○ 실시설계 용역 12,000,000원 * 1식 =		12,000		
04 시설비		188,000	0	188,000
○ 축제 및 호안 1,000,000원 * 188m =		188,000		

부서:재난안전관리과
 정책:소하천 정비관리
 단위:소하천 정비 및 관리(치수사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
06	시설부대비	3,290	0	3,290
	○ 측량수수료	250,000원 * 5필지 = 1,250		
	○ 감정수수료	250,000원 * 2개사 = 500		
	○ 등기수수료	50,000원 * 2필지 = 100		
	○ 일반부대비	200,000,000원 * 0.72/100 = 1,440		
소하천 유지관리		169,000	705,000	△536,000
401	시설비및부대비	169,000	705,000	△536,000
04	시설비	169,000	705,000	△536,000
	○ 소하천 기성제 정비비	12,500,000원 * 8읍면 = 100,000		
	○ 소하천유지보수비	1,000,000원 * 69km = 69,000		
소하천정비사업(금화소하천 개수공사)		318,000	0	318,000
		[국 150,000]		
		[군 168,000]		
401	시설비및부대비	318,000	0	318,000
		[국 150,000]		
		[군 168,000]		
02	실시설계비	18,000	0	18,000
	○ 실시설계용역	18,000,000원 * 1식 = 18,000		

부서:재난안전관리과
 정책:소하천 정비관리
 단위:소하천 정비 및 관리(치수사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04	시설비	285,840	0	285,840
	○ 축제 및 호안(200m)	285,840,000원 * 1식 =		
		285,840		
		[국 150,000]		
		[군 135,840]		
06	시설부대비	14,160	0	14,160
	○ 측량수수료	250,000원 * 40필지 =		
		10,000		
	○ 감정수수료	500,000원 * 2개사 =		
		1,000		
	○ 등기수수료	50,000원 * 20필지 =		
		1,000		
	○ 일반부대비	300,000,000원 * 0.72/100 =		
		2,160		
소하천정비사업(경호천정비공사)		160,000	0	160,000
		[도 80,000]		
		[군 80,000]		
401	시설비및부대비	160,000	0	160,000
		[도 80,000]		
		[군 80,000]		
02	실시설계비	10,000	0	10,000
	○ 실시설계 용역	=		
		10,000		
04	시설비	145,170	0	145,170

부서:재난안전관리과
 정책:소하천 정비관리
 단위:소하천 정비 및 관리(치수사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 축제 및 호안(150m) 145,170,000원 * 1식 =	145,170		
		[도 80,000]		
		[군 65,170]		
06	시설부대비 4,830		0	4,830
	○ 측량수수료 250,000원 * 10필지 =	2,500		
	○ 감정수수료 500,000원 * 2개사 =	1,000		
	○ 등기수수료 50,000원 * 5필지 =	250		
	○ 일반부대비 150,000,000원 * 0.72/100 =	1,080		
	소하천정비사업(복골소하천개수공사)	160,000	0	160,000
		[국 58,000]		
		[군 102,000]		
401	시설비및부대비	160,000	0	160,000
		[국 58,000]		
		[군 102,000]		
02	실시설계비	10,000	0	10,000
	○ 실시설계 용역 10,000,000원 * 1식 =	10,000		
04	시설비	142,420	0	142,420
	○ 축제 및 호안(150m) 142,420,000원 * 1식 =	142,420		

부서:재난안전관리과
 정책:소하천 정비관리
 단위:소하천 정비 및 관리(치수사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		[국 58,000]		
		[군 84,420]		
06	시설부대비	7,580	0	7,580
	○ 측량수수료	250,000원 * 20필지 = 5,000		
	○ 감정수수료	500,000원 * 2개사 = 1,000		
	○ 등기수수료	50,000원 * 10필지 = 500		
	○ 일반부대비	150,000,000원 * 0.72/100 = 1,080		
소하천 정비사업(금곡소하천 개수공사)		335,000	0	335,000
		[국 119,427]		
		[군 215,573]		
401	시설비및부대비	335,000	0	335,000
		[국 119,427]		
		[군 215,573]		
02	실시설계비	15,000	0	15,000
	○ 실시설계 용역	15,000,000원 * 1식 = 15,000		
04	시설비	308,446	0	308,446
	○ 축제 및 호안(320m)	308,446,000원 * 1식 = 308,446		
		[국 119,427]		

부서:재난안전관리과
 정책:소하천 정비관리
 단위:소하천 정비 및 관리(치수사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				[균 189,019]		
		06 시설부대비		11,554	0	11,554
		○ 측량수수료	250,000원 * 30필지 =	7,500		
		○ 감정수수료	500,000원 * 2개사 =	1,000		
		○ 등기수수료	50,000원 * 15필지 =	750		
		○ 일반부대비	320,000,000원 * 0.72/100 =	2,304		